ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о запрете использования несертифицированного программного обеспечения
Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения информационной безопасности, соблюдения законодательства об авторских правах и повышения надежности корпоративных систем
приказываю:
1. Запретить использование несертифицированного и нелицензионного программного обеспечения на всех корпоративных устройствах.
1. Назначить ответственным за контроль IT-отдел.
1. Ввести обязанность сотрудников использовать только лицензированные программы, приобретенные или одобренные компанией.
1. Исключения допускаются только для тестовых, демонстрационных или учебных программ с предварительным согласованием IT-отдела.
1. IT-отдел обязан проводить регулярные аудиты установленного ПО и информировать руководство о нарушениях.
1. Нарушение настоящего приказа влечет дисциплинарную ответственность в соответствии с внутренними нормативными документами компании.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о запрете использования несертифицированного программного обеспечения

Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го

да

В целях обеспечения информационной безопасности, соблюдения законодательства об

авторских правах и повышения надежности корпоративных систем

приказываю:

1.

Запретить использование несертифицирова

нного и нелицензионного программного

обеспечения на всех корпоративных устройствах.

2.

Назначить ответственным за контроль IT

-

отдел.

3.

Ввести обязанность сотрудников использовать только лицензированные программы,

приобретенные или одобренные компанией

.

4.

Исключения допускаются только для тестовых, демонстрационных или учебных

программ с предварительным согласованием IT

-

отдела.

5.

IT

-

отдел обязан проводить регулярные аудиты установленного ПО и информировать

руководство о нарушениях.

6.

Нарушение

настоящего приказа влечет дисциплинарную ответственность в

соответствии с внутренними нормативными документами компании.

7.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о запрете использования несертифицированного программного обеспечения     Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го да   В целях обеспечения информационной безопасности, соблюдения законодательства об  авторских правах и повышения надежности корпоративных систем     приказываю:   1.   Запретить использование несертифицирова нного и нелицензионного программного  обеспечения на всех корпоративных устройствах.     2.   Назначить ответственным за контроль IT - отдел.     3.   Ввести обязанность сотрудников использовать только лицензированные программы,  приобретенные или одобренные компанией .     4.   Исключения допускаются только для тестовых, демонстрационных или учебных  программ с предварительным согласованием IT - отдела.     5.   IT - отдел обязан проводить регулярные аудиты установленного ПО и информировать  руководство о нарушениях.     6.   Нарушение  настоящего приказа влечет дисциплинарную ответственность в  соответствии с внутренними нормативными документами компании.     7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)